5-339/33/2019
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 августа 2019 года                                                                 г. Джанкой
           Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного  района Республики Крым Самойленко С.А., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Кухаренко А.С., рассмотрев материалы административного дела в отношении Кухаренко А.С., ИЗЪЯТО, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.17 КоАП РФ,

                                       У С Т А Н О В И Л :

Кухаренко А.С. нарушил установленное в соответствии с законодательством об исполнительном производстве временное ограничение на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством, при следующих обстоятельствах.
22.07.2019 года в 15 часов 55 минут на ул. Толстого, д. 52 г. Джанкоя Республики Крым Кухаренко А.С. управлял транспортным средством ВАЗ-21070 государственный регистрационный знак *** в результате чего нарушил установленное постановлением в соответствии с законодательством об исполнительном производстве временное ограничение на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством № от 06.06.2016 года.
Кухаренко А.С. в судебном заседании вину в совершении правонарушения признал и пояснил, что 22 июля 2019 года он на ул. Толстого, д. 52 г. Джанкоя управлял автомобилем ВАЗ-210600 государственный регистрационный знак ***, поскольку заболел ребенок, и надо было срочно ехать в больницу. Просит назначить наказание в виде обязательных работ, поскольку машина является единственным источником дохода и существования  его семьи.
Кроме этого, вина Кухаренко А.С. в содеянном подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении *** от 22.07.2019 года; постановлением судебного пристава-исполнителя ОСП по г. Джанкою и Джанкойскому району УФССП России по Республике Крым от 15.06.2017 года о временном ограничении на пользование должником Кухаренко А.С. специальным правом в виде права управления транспортным средством.
В соответствии с ч. 3 ст. 6 Федерального закона от 02.10.2007 г. N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве" невыполнение законных требований судебного пристава-исполнителя, а также воспрепятствование осуществлению судебным приставом-исполнителем функций по исполнению судебных актов, актов других органов и должностных лиц влекут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

Согласно ч.5 ст. 67.1 ФЗ от 02.10.2007 г. N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве" в постановлении о временном ограничении на пользование должником специальным правом судебный пристав-исполнитель разъясняет должнику его обязанность соблюдать установленное ограничение и предупреждает об административной ответственности за его нарушение.

При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия Кухаренко А.С. по ст.17.17 КоАП РФ, так как он нарушил установленный в соответствии с законодательством об исполнительном производстве временное ограничение на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством.

При назначении  наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность, судья относит наличие малолетних детей.
Обстоятельств,  отягчающих ответственность, не установлено.
На основании изложенного, учитывая личность виновного, а также то, что по состоянию здоровья правонарушитель не ограничен в физическом труде, отсутствие обстоятельств, предусмотренных ч.3 ст.3.13 КоАП РФ, суд находит возможным и считает справедливым  назначить ему наказание в виде обязательных работ.

Руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Кухаренко А.С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.17.17 КоАП РФ и назначить  ему наказание в виде обязательных работ сроком на 20 (двадцать) часов с отбыванием на объектах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов.

Копию постановления направить в Отдел судебных приставов по г. Джанкою и Джанкойскому району УФССП России по Республике Крым, для исполнения в порядке, установленном федеральным законодательством.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд  Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

С. А. Самойленко